1

中華民國住宅學會 106年度第 3次理監事會議

會議紀錄

時間：106年 9月 21 日（四）18:30

地點：台大校友會館蘇杭餐廳（台北市中正區濟南路一段 2-1號）

主席：彭理事長建文

出席：如簽到表

列席：楊智元、周美伶

紀錄：楊智元

壹、報告事項

一、 住宅學會會務報告，如附件 1。

二、 住宅學會財務報告，如附件 2。

三、 住宅學報執行狀況報告。

四、 年會籌備狀況報告。

貳、提案討論

提案一：有關申請加入本學會事宜，提請討論。

說明：

1. 目前有 1 人申請加入學會，相關資料如附件 3，提請討論是否同意入會。

2. 申請者基本資料如下：

姓名 單位職稱 申請會員類別

王健安 國立暨南國際大學財務金融學系副教授 永久會員

決議：1. 照案通過。

2. 通知新進會員，並將相關資料轉知住宅學報，俾便寄送住宅學報刊物。

提案二：有關《住宅學會經費預支要點》，請討論案。

說明：

1. 為使本會承接委託案之經費得彈性運用，擬定《住宅學會經費預支要點》。

2. 辦法草案如附件 4，提請討論。

決議：1. 修改後通過。

2. 修改後之《中華民國住宅學會經費預支要點》如附件。

提案三：有關學會網頁更新事宜，請討論案。

說明：

1. 近年來，網路科技發展快速，網頁已成為外部人士資訊獲取之重要來源。

2. 學會網頁已常年未進行改版，資訊較為零散且部分未有更新，較無法及時提供專

業資訊予學會會員及社會人士，恐影響本學會之形象。

3. 為提升本學會專業且多元之活躍意象，並方便會員及社會人士使用，建請撥予經

費重新改版建置，進行架構調整及美感設計，並擇學會成員負責之。

2

決議：1. 照案通過。

2. 除更新學會網頁資訊外，並新增粉絲專頁之建置與經營。

3. 相關事宜委由秘書處負責處理。

提案四：有關學會未來發展事宜，請討論案。

說明：為提升本學會之影響力，並凝聚會員向心力，提請討論學會未來發展方向。

決議：1. 盤點學會成員並確認聯絡資訊。

2. 請理監事成員推薦可能成為永久會員的潛在名單。邀請潛在名單與學界新進人員參

與學會活動，例如擔任學會年會的論文評論人。

3. 成立「學術小組」及「產業與政策小組」，讓資深成員帶領並傳承經驗予學界新血。

亦可邀請小組成員列席理監事會議。

4. 學報已接受但尚未於紙本刊登之論文，可以「即將刊登（forthcoming）」的方式事先

於學會網頁上公開，吸引感興趣者到訪網頁，並增加論文被引用的機會。

5. 盤整過往募款名單，寄送學會相關資訊（如年會論文集、論壇邀請函等）。

參、臨時動議

一、2017年亞洲不動產學會暨世界華人不動產學會聯合國際研討會順利圓滿落幕，為感

謝籌辦年會的兩位主席，建請於住宅學會年會中公開表揚。

提案人：張金鶚理事

決議：依議通過。

肆、散會（20:30）